СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
14.09.2022

                      № 54/8
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 N 117/12 "Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории Собинского района (в новой редакции)"

Рассмотрев представление главы администрации Собинского района, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 16 и 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов  р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 N 117/12 "Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории Собинского района (в новой редакции)" следующие изменения:
1) пункт 4.5. раздела 1 "Общие положения" изложить в следующей редакции: "проекты решений о предоставлении разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории п. Ставрово и сельских муниципальных образований, входящих в состав Собинского района.";
2) пункт 8 раздела 1 "Общие положения" дополнить подпунктами 1.1 и 1.2 следующего содержания:
"1.1) в случае подготовки изменений в генеральный план поселения в связи с принятием решения о комплексном развитии территории публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.

1.2) в случае подготовки изменений в генеральный план поселения, применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.";
3) подпункт 1 пункта 2 раздела 3 "Оповещение о начале публичных слушаний" после слов "а также в средствах массовой информации" дополнить словами "и в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал) с использованием платформы обратной связи;";
4) в пункте 4 раздела 3 "Оповещение о начале публичных слушаний" слова "через десять дней" заменить на слова "через семь рабочих дней";
5) подпункт 2 пункта 3 раздела 6 "Проведение публичных слушаний " дополнить словами "и администрации сельского поселения, на территории которого проводятся публичные слушания";
6) пункт 3 раздела 6 "Проведение публичных слушаний " дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:
"4) в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи",

-в адрес организатора публичных слушаний,

- в адрес администрации сельского поселения;

5) с использованием платформы обратной связи на едином портале.";
7) пункт 2 раздела 9 "Сроки проведения публичных слушаний" дополнить словами ", за исключением случаев, предусмотренных подпунктом 1.2 пункта 8 раздела 1 "Общие положения";
8) в пункте 3 раздела 9 слова " в течение четырех месяцев" заменить словами "в течение трех месяцев";
9) в приложении 1 Порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории Собинского района пункты 1-3 заменить пунктами 1-5 в следующей редакции:

"1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний и администрации сельского поселения, на территории которого проводятся публичные слушания;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, который ведется организатором публичных слушаний;

4) в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи",

-в адрес организатора публичных слушаний,

- в адрес администрации сельского поселения;

5) с использованием платформы обратной связи на едином портале.".
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте муниципального образования Собинский район.
Глава района

И. Б. Тишкина